第５３期（令和４年度）熊本地方最低賃金審議会

熊本県最低賃金第１回百貨店専門部会 議事要旨

１ 日 時 令和４年１０月４日（火）１５時００分～１７時００分

２ 場 所 熊本地方合同庁舎Ａ棟１０階 大会議室

３ 出席者

公益代表委員 出席３名（定数３名）

労働者代表委員 出席３名（定数３名）

使用者代表委員 出席３名（定数３名）

 【事務局】

 （熊本労働局）出席６名

４ 議題

（１）熊本県百貨店専門部会の部会長及び部会長代理の選出
（２）基礎調査結果の説明
（３）基本的見解の表明
（４）金額提示（金額審議を含む）
（５）その他

５ 議事要旨

（１） 公益代表委員の中から部会長及び部会長代理がそれぞれ１名選出され

た。
（２） 事務局より、令和４年度の熊本県特定最低賃金の基礎調査結果につい

て説明した。
（３） 労働者代表委員及び使用者代表委員より、それぞれ基本的見解の表明

が行われた。
（４） 労側から、労働協約の最低額の８６５円として、＋１２円の金額提示が

行われた。
     使側から、熊本県最低賃金額＋１円として、８５４円の金額提示が行

われた。
（５） 審議が終了しなかったので、事務局より今後の審議日程について説明

した。